1319. φέγγος] vox poetica, ut φάος supra¹⁾, in carminibus redit Ran. 446 et 455; etiam Plut. 640 coryphaeus παρατραγῶδων ea utitur, addito dativo, ut h. l.: ἀναβοᾶσθαι τὸν εὐπαιδα καὶ μίγα βροτοῖσι φέγγος Ἀσκληπιόν. Idem valet φῶς (φάος); sic nescio quis apud Eubulum: νύμφα ἀπυρόγαμος τεύτλω περι σώμα καλλιπὰ λευκόχρους παρίσταται, ἔγχευλος, & μίγ'

ἱμοί, μίγα σοὶ φῶς <θῆσι> ἑναργές²⁾. Of. Eur. Hec. 841: ὦ δίσπορ', ὦ μέγιστον Ἑλλήσιν φάος, Herc. 531: ὦ φίλιτατ' ἀνδρῶν, ὦ φάος μολὼν πατρί, Ion. 1439: ὦ τέκνον, ὦ φῶς μετρί κρείσσον ἡλίου, et Homeric illa, quae recentioribus pro exemplis fuere: αἶ κίν τι φάος Λαναοῖσι γένηαι πατρί τε σφ' Τυλαμῶνι³⁾ aliaque multa⁴⁾.

— Ἀθήναις καὶ ταῖς νήσοις] nempe effrena illa quam iactant comici Atheniensium democratia πειθαρχεῖν οὐκίτι τολμῆ, ἀλλὰ δάνει τὴν Εὐβοίαν καὶ ταῖς νήσοις ἐπιπηδῆ⁵⁾. Sic etiam postea Equitum fabulam respiciens in Pacis parabasi Aristophanes dixit: ὑπερ ὁμῶν πολέμιζων ἀντείχον ἀεὶ καὶ τῶν ἄλλων νήσων⁶⁾.

1320. Simillima sunt Oedipi ad Creontem Delphis rednoem verba: τίν' ἤμιν ἤκεις τοῦ θεοῦ φήμην φέρων;⁷⁾.

— ἐφ' ὅτῳ κνισῶμεν ἀγυιάς] hoc quo-

¹⁾ Vs. 978. — ²⁾ Eubul. fr. 35; vid. ad Vesp. 510. — ³⁾ Θ 282. — ⁴⁾ Vid. etiam ad π 23. — ⁵⁾ Fr. adesp. 41. — ⁶⁾ Pac. 760. — ⁷⁾ Oed. R. 86.

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

τὸν Δῆμον ἀφεψήσας ὑμῖν καλὰ ἐξ αἰσχροῦ πεποιήκα.

ΚΟΡΥΦΑΙΟΣ.

καὶ ποῦ ἔστιν νῦν, ὃ θυμαστὰς ἐξευρίσκων ἐπινοίας;

ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

ἐν ταῖσιν ἰοστεφάνοις οἰκεῖ, ταῖς ἀρχαίαισιν, Ἀθήναις.

que priscae sive poeticae est dictionis. Significat autem: *plateas nidore implere*. Nempe *κνιση οὐρανὸν ἔκει* cum diis sacrificatur. Cf. Iridis verba tragici tumoris plena: *πρὸς ἀνδράπους πέτομαι παρὰ τοῦ πατρὸς | φράσουσα θύειν τοῖς ἄλμπιαις θεοῖς | μηλοσφαγεῖν τε βουθύτους ἐπ' ἐσχάταις | κνισᾶν τ' ἀγυιάς*¹⁾, vel Admeti gaudio exsultantis ob uxorem ab inferis recuperatam clamores: *ἀστοῖς... ἐννέπω... | χοροὺς ἐπ' ἐσθλαῖς ξυμφοραῖσιν ἰσάναι | βωμοὺς τε κνισᾶν βουθύτοισι προσετροπαῖς*²⁾, vel oraculum de instaurandis Dionysiis, quo *κνισᾶν ἀγυιάς καὶ στεφανηφορεῖν* iussi sunt Athenienses³⁾. Quod autem *ἐφ' ἔτα* nostro loco dicitur, non *ἐφ' ἦται*, constructio haec est ad sensum⁴⁾.

1321. Usus artificio, quod ab ipsius arte haud quaquam alienum erat, isiciarius senem decoxit, perinde atque Medea patrem Iasonis. Haec enim *Αἴσον' Ἰθῆκε φίλον κόρον ἠθάοντα, | γήρας ἀποξύσασα Ἰνδύησι πραπίδεςσι, | φάρμακα πόλλ' ἔφρουσα ἐπὶ χρυσίοισι λήβησι*, ut in *Νόστοις* priscus vates cecinerat a grammaticis allatus⁵⁾. Qui addit in Aeschyli dramate Dionysi Nutricibus⁶⁾ Medeam etiam has feminas cum ipsarum maritis ἀνεψήσασαν νεοποιῆσαι, Pherecydem autem et Simonidem finxisse Iasonem ab ea decoctum, nisi librariorum errori hoc debetur no-